
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA   l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/26, 

2026/27 e 2027/28;  

VISTA  l’O.M. n. 37 del 28/02/2025 relativa alla mobilità degli insegnanti di Religione 

cattolica per l’a.s. 2025/26; 

VISTA  la graduatoria definitiva su base diocesana pubblicata sul sito della Direzione 

Generale dell’USR Sicilia, prot. 28830 del 16/06/2025; 

TENUTO CONTO  delle sedi richieste dai docenti interessati; 

CONSIDERATO  che la procedura in questione è subordinata all’intesa con l’Autorità 

ecclesiastica sulla sede di destinazione; 

VISTA  la proposta di riarticolazione delle cattedre e utilizzazione dei docenti di 

religione cattolica con incarico a tempo indeterminato per l’a.s. 2025/2026 

inviata dall’Ufficio per l’insegnamento della Religione cattolica delle Diocesi di 

Siracusa e Noto; 

DISPONE 

d’intesa con gli Ordinari diocesani delle Diocesi di Siracusa e Noto, l’utilizzazione e la riarticolazione 

delle cattedre degli Insegnanti di religione cattolica, a decorrere dal 01.09.2025, come da prospetti 

allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

Per il Dirigente dell’Ufficio X -A.T. di Siracusa 

Il Funzionario Vicario 

Laura Lentini 
 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-08-18T12:47:04+0200
	MIM


		2025-08-18T13:16:49+0200
	protocollo




